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RESOLUCION No. CNSC - 20192120124195 DEL 20-12-2019

“Porla cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120004174 de 2019, 
expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucidn Politica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a travds de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd 
el proceso de seleccion para la provisidn por mdrito de empleos de camera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucidn No. 20182120143085 del 17 de octubre de 2018, publicada el 26 de octubre de 2018, 
se conformo la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Profesional, Grado 4, 
identificado con el codigo OPEC No. 61685, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje 
-SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a travds del Sistema “SIMO”, solicitd la exclusidn del aspirante DAVID 
MAURICIO ARNEDO GONZALEZ, quien ocupa la posicidn No. 3 en la referida Lista de Elegibles, argumentando: 
“Los certificados no soportan la experiencia profesional relacionada de 15meses de las funciones del cargo”.

La CNSC, conforme lo dispuesto en el artlculo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrd procedente la solicitud 
de exclusidn y en consecuencia inicid Actuacidn Administrativa a travds del Auto No. 20192120004174 del 29 de 
marzo de 2019, otorgandole al aspirante enunciado un tdrmino de diez (10) dlas hdbiles contados a partir de la 
Comunicacidn del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de contradiccidn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del artlculo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacidn de las normas sobre camera administrativa, 
lo siguiente:

"(...)
a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podrd en cualquier momento, de 
oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los procesos 
con el fin de observer su adecuacidn o no al principio de men to; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procederd el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”

La Comisidn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccidn para la provisidn definitiva de los empleos de camera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccidn a fin de determinar su adecuacidn 
p no al principio de mdrito.

El inciso segundo del artlculo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preve:
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"(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la ComisiOn de Personal y el interesado, la 
Comisidn Nacional del Servicio Civil adoptard la decision de excluir o no de la lista de elegibles cl 
participante. (...)"

Conforme a las normas en cita, la ComisiOn Nacional del Servicio Civil estO facultada para adoptar las medida:; 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de merito e igualdad en el ingreso, definido:; 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 ‘Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o 
inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de selecciOn que tiene a su cargo, asi como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole BallOn Duque.

3. comunicaciGn del auto de apertura de la actuaci6n administrativa.

El 5 de abril de 2019, la CNSC comunicO via correo electrOnico al aspirante DAVID MAURICIO ARNEDO 
GONZALEZ, el contenido del Auto No. 20192120004174 del 29 de marzo de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

El sefior DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ, no ejerciO su derecho de defensa y contradicciOn, dejando 
fenecer la oportunidad para controvertir la actuaciOn desplegada por la ComisiOn de Personal del SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuaciOn administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120004174 del 29 de marzo de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 
12 de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptarO la siguiente metodologia:

• Se verificarOn los documentos aportados por el aspirante DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ 
confrontandolos con los requisites previstos en la OPEC No. 61685 de la Convocatoria No. 436 de 2017 • 
SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisites minimos exigidos por el empleo.

• En los terminos del anaiisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 2017100000011Ci 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecer& la procedencia de excluir al aspirantes 
de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CGDIGO OPEC 61685.

El empleo denominado Profesional, Grado 4, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA con 
Cbdigo OPEC No. 61685, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguientes 
perfil:

“Dependencia: Centro Agroempresarial y Minero.

Propdsito principal del empleo: desarrollar, controlar, supervisar, investigar y coordinar 
actividades para la ejecucidn de los planes, programas y proyectos institucionales relacionados con 
la formacidn profesional integral a travds de estrategias y programas de formacidn por 
competencias, asegurando el acceso, pertinencia y calidad para incrementar la empleabilidad, la 
inclusidn social y la competitividad de las empresas y del pals desde el centro de formacidn - 
certificacidn acaddmica y registro calificado, gestidn acaddmica.

Requisitos de Estudio: Tltulo Profesional en disciplina acaddmica del nucleo bdsico de 
conocimiento en: Administracidn; o Economla; o Educacidn; o Ingenierla Administrativa y afines; o 
Ingenierla Industrial y afines; o Ingenierla de Sistemas, Telemdtica y afines; o Ciencia Polltica, 
Relaciones Internacionales. En todos los casos Tltulo de postgrado en la modalidad de 
especializacidn en dreas relacionadas con las funciones del empleo. Tarjeta profesional en los casos 
requeridos por la ley.
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Requisites de Experiencia: Quince (15) meses de experiencia profesional relacionada.

Funciones:

• Aplicar los instrumentos, guias y metodologlas para el desarrollo de los planes, programas y 
proyectos de Formacidn Profesional Integral, de acuerdo a los objetivos definidos por la Direccidn 
de Formacidn Profesional.

• Participar en la operacidn de los planes operativos de los convenios y alianzas suscritos con 
entidades, organismos de cooperacidn, gobiernos locales, sector privado y demas adores con el 
fin de fortalecer el proceso de atencidn a los usuarios en cumplimiento de los objetivos y metas 
institucionales definidas por la Direccidn de Formacidn Profesional.

• Mantener los procesos definidos en el Sistema de Gestidn de Calidad para la Direccidn de 
Formacidn Profesional, de acuerdo a la normatividad vigente y los lineamientos y politicas 
institucionales adoptadas por la entidad.

• Gestionar con la Direccidn Regional y La Subdireccidn del Centro de Formacidn Integral, la 
aplicacidn de indicadores de gestidn, Respondiendo a metas contempladas en los planes 
indicativos y operativos, programas y proyectos de formacidn profesional a cargo del Centro.

• Disenar y proponer los planes de mejoramiento del Sistema Integrado de Gestidn de acuerdo a lo 
definido en los procesos a cargo de la Direccidn de Formacidn Profesional.

• Desarrollar los programas y reglamentos, necesarios para el desarrollo de los procesos de 
inscripcidn, seleccidn, registro de informacidn acaddmica y certificacidn de la formacidn profesional 
de los aprendices, conforms a los lineamientos establecidos por la entidad.

• Documentar la gestidn educativa a nivel del Centro, conforms a los dispuesto en los lineamientos 
y protocolos estableceos por la entidad.

• Ejecutar y mantener el sistema de aseguramiento, seguimiento a la gestidn, evaluacidn de la 
calidad y de mejoramiento continue, para la formacidn profesional, de conformidad con los criterios 
de Eficiencia y Eficacia en concordancia con las metas y objetivos de la Direccidn.

• Ejecutar los procesos y procedimientos que conlleven a la certificacidn y acreditacidn nacional e 
internacional, de los ambientes de formacidn, los procesos formativos, y los programas de 
formacidn profesional de acuerdo a las metas y objetivos institucionales.

• Brindar soporte en la gestidn y ejecucidn de los procesos de la Formacidn Profesional de acuerdo 
a los objetivos y metas establecidas en el plan estratdgico y el plan de accidn de la entidad.

• Registrar los resultados del proceso de registro de informacidn acaddmica del Centro, en la 
aplicacidn establecida para tal fin.

• Las demds que le sean asignadas por autoridad competente, de acuerdo con el drea de 
desempeno. ”

7. ANALISIS CASO EN CONCRETO.

Conforme a lo indicado, la solicitud de exclusion del aspirante surge por el presunto incumplimiento del requisite 
mlnimo de experiencia exigido por la OPEC 61685, conforme a lo indicado en el numeral 1° del presente acto 
administrative, para ello es oportuno traer a colacion lo dispuesto en el articulo 2.2.2.21., del Decreto 1083 de 
2015, que reza:

“Experiencia relacionada es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer", en el mismo sentido el articulo 17 del Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 de julio de 2017, la circunscribe al senalar que es “La experiencia 
profesional relacionada es la adquirida a partir de la terminacidn y aprobacidn del pensum 
acaddmico de la respectiva formacidn profesional, diferente a la tdcnica profesional y tecnoldgica, 
en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del empleo a 
proveer1'.

Sobre la experiencia relacionada, el Consejo de Estado, en Sentencia 00021 del 6 de mayo de 2010, MR. Susana 
Buitrago Valencia, manifestd:

“(...) La Sala, como en anteriores oportunidades, reitera que el hecho de que la Administracidn 
establezca como regia que para acceder a determinado cargo se deba acreditar experiencia 
profesional relacionada con las funciones de ese cargo, no es violatorio ni del derecho a la igualdad 
ni del derecho al trabajo, ni del derecho de acceso a los cargos y funciones publicas. Es vdlido que 
la administracidn establezca el perfil que se requiere cumplir para que se pueda acceder a 
determinado cargo o empleo publico. Uno de esos requisites puede ser el de acreditar que el 
aspirante ha tenido en el pasado otros empleos o cargos o actividades que guarden cierta similitud
con las funciones que deberia desemoehar en caso de que fuera nombrado en el cargo para el
cual se ha presentado. Empero, no se trata de que deba demostrarse que ha cumplido 
exactamente las mismas funciones, pues ello implicaria que la unica manera de acreditar
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experiencia relacionada, serla con el desempeno del mismo cargo al que se aspira, lo que resulta 
a todas luces ildgico y desproporcionado. Pero si se debe probar que existe una experiencia en 
cargos o actividades en los que se desempenaron funciones similares.” (Subrayado propio).

Am6n de la definicibn, vemos que el articulo 19 del Acuerdo de convocatoria detemninb conforme la normatividad 
vigente los elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

"(...)
Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manem 
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide.
Cargos desempenados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ano).

a)
b)
c)
d)

(...)

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacidn de servidos, deberd ser soportada con la 
respectiva certificacidn de la ejecucidn del contrato o mediante el acta de liquidacidn o terminacion 
precisando las actividades desarrolladas y las fechas de inicio (dia, mes y ano) y terminacidn de ejecucion 
del contrato (dia, mes y a bo).

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas no 
seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del proceso 
de seleccidn ni podran ser objeto de posterior complementacion o correccion. No se deben adjunta r 
actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrarla experiencia.’’ (Marcado intencional)

Del mismo modo, en el articulo 22 del citado Acuerdo de convocatoria, se dispuso con relacibn a la verificacibn 
de requisites mlnimos lo que a continuacibn se trascribe:

"ARTICULO 22. VERIFICACldN DE REQUISITOS MINIMOS. La verification del cumplimiento de los 
requisites minimos para el empleo al que se aspira, no es una prueba ni un instrumento de selection, es 
una condition obligatoria de Orden constitutional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante 
en cualquier etapa del proceso de selection. (...)”

Partiendo de lo anterior, vemos que el aspirante a efectos de acreditar el cumplimiento del requisite de experiencia 
exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- para el desempeno del empleo con cbdigo OPEC No. 
61685, denominado Profesional, Grade 4, aportb los siguientes documentos:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN LA OPEC 

61685
RELAClON DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE SELECClON

POR EL ASPIRANTE
Requisitos de Experiencia: 
Quince (15) meses de experiencia 
profesional relacionada.

a) Titulo profesional de Ingeniero de Sistemas, otorgado por la Corporacion 
Universitaria Rafael Nunez, el 27 de septiembre de 2008.

b) Certificacion expedida por la ALCALDIA MUNICIPAL DE TURBACO, la cual da 
cuenta que el aspirante laboro en la entidad a traves de contrato de prestacibn de 
servicios No. 029 de fecha 1 de marzo de 2011, como Ingeniero de Sistemas en BDUA 
de la Secretaria de Salud en el periodo comprendido del 1 de marzo al 31 de diciembre 
de 2011.

c) Certificacion expedida por la ALCALDlA MUNICIPAL DE TURBACO, indica que la 
aspirante laboro en la entidad a traves de Contrato de Prestacibn de Servicios No. 
047 de fecha 23 de febrero de 2012, como Ingeniero de Sistemas en BDUA de la 
Secretaria de Salud en el periodo comprendido del 23 de febrero al 22 de agosto de 
2012.

d) Certificacion expedida por la ALCALDlA MUNICIPAL DE TURBACO, la cual da 
cuenta que el aspirante laboro en la entidad a traves de contrato de prestacibn de 
servicios No. 218 de fecha 7 de septiembre de 2012, como Ingeniero de Sistemas en 
BDUA de la Secretaria de Salud, en el periodo comprendido del 07 de septiembre al 
26 de diciembre de 2012.

e) Certificacion expedida por la ALCALDlA MUNICIPAL DE TURBACO, la cual da 
cuenta que el aspirante laboro en la entidad a traves de contrato de prestacibn de 
servicios No. 041 de fecha 22 de enero de 2013, como Ingeniero de Sistemas en
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REQUISITO EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN LA OPEC 

61685
RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE SELECCION

POR EL ASPIRANTE
BDUA de la Secretaria de Salud, en el periodo comprendido del 22 de enero de 2013 
al 21 dejulio de 2013.

f) Certificacion expedida per la ALCALDfA MUNICIPAL DE TURBACO, la cual da 
cuenta que el aspirante laboro en la entidad a traves de contrato de prestacion de 
servicios No. 208 de fecha 13 de agosto de 2013, como Ingeniero de Sistemas en 
BDUA de la Secretaria de Salud, en el periodo comprendido del 13 de agosto al 12 
de diciembre de 2013.

g) Certificacion expedida por la ALCALDiA MUNICIPAL DE TURBACO, la cual da 
cuenta que el aspirante laboro en la entidad a traves de contrato de prestacion de 
servicios No. 021 de fecha 15 de enero de 2014, como Ingeniero de Sistemas en 
BDUA de la Secretaria de Salud, en el periodo comprendido del 15 de enero al 14 de 
junio de 2014. La certificacion se expide con fecha 8 de abril de 2014.

h) Certificacion expedida por la COOPERATIVA COLANTA, la cual da cuenta que el 
aspirante labora en la cooperativa desde el 16 de septiembre de 2014, 
desempehando el cargo de auxiliar administrative. La certificacion se expide con 
fecha 18 de abril de 2016.

Al revisar el Despacho cada uno de los soportes documentales allegados por el aspirante con el propdsito de 
acreditar el requisite de experiencia dispuesto por el empleo ofertado, se evidencia que las certificaciones 
expedidas por la ALCALDiA MUNICIPAL DE TURBACO, dan cuenta que el aspirante realizd actividades que se 
relacionan con las funciones exigidas por el empleo OPEC 61685, en los terminos que a regldn seguido se 
exponen:

FUNCIONES DEL DESCRITAS 
EN LA OPEC NO. 61685

CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR LA ALCALDIA MUNICIPAL DE
TURBACO

•Presenter cronograma de actividades donde incluya: cantidad y 
porcentaje (%) de depuracion y actualizacion mensual de la BOUA.

• Realizar cruce de Bases de Dates unica de Afiliados en Regimen 
Subsidiado, Contributivo segun norma, SS8EN y Consorcio Sayp.

• Entrega de la base de dates oficial actualizada del Municipio, de acuerdo 
a los parametros tecnicos de la Resolucion 1982 de 2010, Resolucidn 
2114 de 2010, emanadas del Ministerio de Proteccion Social.

• Documentar la gestion educative 
a nivel del Centro, con forme a los 
dispuesto en los lineamientos y 
protocolos estableceos por la 
entidad.

• Registrar los resultados del 
proceso de registro de 
informacion academica del 
Centro, en la aplicacion 
establecida para tal fin.

• Generacion de una Base de Datos organizada de afiliados por cada una 
de las EPS-S gue operan en dicho ente Territorial.

• Saneary corregir las inconsistencias de los registros hacen parte de la 
base de datos del regimen subsidiado del municipio.

pe acuerdo con la informacion transcrita, se observa que el aspirante cuenta con competencias en documentacidn 
y procesamiento de informacidn sobre un tema en especifico, asi como tambten en el manejo, registro y 
actualizacidn de datos, actividades que se relacionan con las funciones del empleo ofertado, puesto que el mismo 
requiere del desarrollo de estas tareas, las cuales coadyuvan de manera significante en el logro de los objetivos 
propuestos en los proyectos y programas de formacidn profesional y a su vez, permite el adecuado desempeno 
organizacional y asegura la correcta marcha del proceso.

Conforme lo anterior, el calculo de experiencia a los periodos de tiempo certificados por la ALCALDiA MUNICIPAL 
DE TURBACO, son los siguientes:

-Contrato No. 029 del periodo comprendido del 1 de marzo al 31 de diciembre de 2011.
-Contrato No. 047 del periodo comprendido del 23 de febrero al 22 de agosto de 2012.
-Contrato No. 218 del periodo comprendido del 07 de septiembre al 26 de diciembre de 2012.
-Contrato No. 041 de fecha del periodo comprendido del 22 de enero de 2013 al 21 dejulio de 2013. 
-Contrato No. 208 del periodo comprendido del 13 de agosto al 12 de diciembre de 2013.
-Contrato No. 021 del periodo comprendido del 15 de enero al 8 de abril de 2014.

Informacion de la que se concluye que el sefior DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ, demuestra dos (2) 
ahos, ocho (8) meses y nueve (9) dias de experiencia profesional relacionada, tiempo suficiente para acreditar 
el requisite mlnimo de experiencia exigido por la OPEC 61685.
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For lo anterior, la Comisibn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al senor DAVID MAURICIO ARNEDC) 
GONZALEZ de la Lista de Elegibles conformada a travbs de Resolucibn No. 20182120143085 del 17 de octubre 
de 2018, ni el proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En merito de lo expuesto, el Despacho
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 
20182120143085 del 17 de octubre de 2018 y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - 
SENA, al senor DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ, conforme a las consideraciones expuestas en la parts 
motiva del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decisibn al senor DAVID MAURICIO ARNEDO 
GONZALEZ a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn, esto es: 
david mauricio @hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electrbnico se surtirb conforme a lo dispuesto en el numeral 9° de 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.-Comunicar la presente decisibn al senor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, Presidente 
de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electrbnicos comisiondepersonal@sena.edu.co y 
pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones 
Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co y 
ehr0drique2l@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pbgina www.cnsc.qov.co. de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decisibn precede unicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacibn, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicibn podrb ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogotb D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 20 de diciembre de 2019

FRIDOLE BALLEN DUQUE /
Cui Mibiunade-----------------
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